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Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę w ramach projektu RÓWIEŚNICY przebadała ponad 140 000 dzieci w

wieku 10–17 lat. Zebrane dane wskazują, że aż 75% uczniów doświadczyło przynajmniej jednej formy

cyberprzemocy rówieśniczej. Całościowy raport o przemocy rówieśniczej zaprezentowany zostanie 10

czerwca.

Badanie Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę obejmuje szeroką analizę czynników wpływających na relacje

rówieśnicze. Wyniki dotyczą:

skali przemocy rówieśniczej (w tym dręczenia rówieśniczego) w kontakcie bezpośrednim

(bullyingu) oraz w internecie (cyberbullyingu),

wiedzy na temat przemocy wśród uczniów,

zgłaszania przemocy przez uczniów i reakcji personelu szkolnego,

oceny poziomu empatii oraz jej związku ze stosowaniem bullyingu,

oceny klimatu szkoły i jej związku z doświadczeniami dręczenia rówieśniczego uczniów polskich

szkół.

– Wyniki badania powinny stać się impulsem do pilnych zmian systemowo-prawnych, a także do

wzmocnienia działań w zakresie prewencji oraz wsparcia dzieci i młodzieży doświadczających przemocy

w środowisku szkolnym – podkreśla Renata Szredzińska, wiceprezeska zarządu Fundacji Dajemy

Dzieciom Siłę.

Wyniki badania i liczba szkół, które wzięły w nim udział, pokazują, że przemoc rówieśnicza i

cyberprzemoc są dziś jednym z najważniejszych wyzwań dotyczących bezpieczeństwa dzieci i

młodzieży. Fundacja zapowiada, że wyniki badania będą ważnym punktem odniesienia do dalszego

rozwijania działań edukacyjnych i systemowych w Polsce.

– Najczęściej wskazywanymi doświadczeniami przemocy rówieśniczej były: wyśmiewanie i krytykowanie

wyglądu – 58%, otrzymywanie nieprzyjemnych wiadomości – 56%, wykluczenie z grupy lub aktywności w

internecie – 53%. Również 53% badanych wskazało, że doświadczyło uderzenia przez rówieśników –

wylicza Szymon Wójcik, kierownik działu badawczego Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.

Podczas prezentacji raportu, 10 czerwca 2026 r., przedstawione zostaną pełne wyniki badania oraz

szczegółowe rekomendacje dotyczące przeciwdziałania przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy.

Jednocześnie Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę zachęca szkoły, nauczycieli oraz specjalistów do udziału w

programie RÓWIEŚNICY, który stanowi kompleksowe wsparcie w zakresie przeciwdziałania przemocy

rówieśniczej i cyberprzemocy oraz wzmacniania kompetencji społecznych młodych osób. Program

oferuje narzędzia edukacyjne, materiały dydaktyczne oraz działania profilaktyczne, które pomagają

budować bezpieczne relacje w środowisku szkolnym i online. Informacje na temat rekrutacji do kolejnej

edycji będą pojawiać się na stronie programu www.rowiesnicy.fdds.pl.
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